1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении искового заявления

без рассмотрения

«   24   »        марта      20  23 г.                                        Дело №      836/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение искового заявления Министерства

экономического развития ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 100) к Министерству

здравоохранения ПМР (г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3) о признании открытого

аукциона недействительным, с привлечением третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных  требований на предмет спора на стороне ответчика: ГУ

«Республиканская клиническая больница» (г. Тирасполь, ул. Мира, 33), ООО «Валеандр»

(г. Тирасполь, ул. Краснодонская, 31/1), при участии представителей:

- Министерство здравоохранения ПМР – В.А. Гырбу по доверенности № 01.1-14/13825 от

29 декабря 2022 года, А.В. Литвиненко по доверенности № 01.1-14/194 от 17 января 2023

года,

- ООО «Валеандр» - А.Ю. Левченко по доверенности от 22 марта 2023 года,

- ГУ «Республиканская клиническая больница» - Д.Б. Крикун по доверенности от 24 марта

2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление Министерства экономического развития ПМР (далее -истец)

к Министерству здравоохранения ПМР (далее – ответчик) определением суда от 9 декабря

2022 года принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики (далее – Арбитражный суд, суд). Рассмотрение дела неоднократно

откладывалось по мотивам, изложенным в определениях суда об отложении рассмотрения

дела. Определением от 28 февраля 2023 года рассмотрение дела по ходатайству истца

отложено на 24 марта 2023 года на 10-00 час. Во исполнение 112 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР)

судом в протоколе судебного заседания, состоявшемся 28 февраля 2023 года, отражена

резолютивная часть определения  об отложении рассмотрения дела № 836/22-06, с

содержанием которого представитель истца ознакомлен под подпись.

В состоявшемся судебном заседании 24 марта 2023 года в 10-00 час в здании

Арбитражного суда в зале заседаний 3-ий этаж, суд в соответствии с пунктом 2 статьи 104

АПК ПМР, проверяя явку лиц, участвующих в деле, установил отсутствие представителей

истца.

В силу пункта 3 статьи 108 АПК ПМР при неявке в заседание Арбитражного суда

истца, надлежащим образом извещенного о времени и месте разбирательства дела, спор

2

может быть разрешен в его отсутствие при наличии заявления истца о рассмотрении дела

в его отсутствие. В состоявшемся судебном заседании суд установил отсутствие каких-

либо ходатайств или заявлений о рассмотрении дела в отсутствие представителей истца.

Статьей 76 АПК ПМР установлены основания оставления иска без рассмотрения.

Пунктом 6 части первой статьи 76 АПК ПМР определено, что иск подлежит оставлению

без рассмотрения, если истец не явился в заседание арбитражного суда и не заявил о

рассмотрении дела без его участия.

Ввиду того, что истец, надлежащим образом извещенный о времени и месте

судебного заседания, не явился в назначенное время в заседание арбитражного суда и не

заявил о рассмотрении дела без его участия, суд полагает, что данное исковое заявление

подлежит оставлению без рассмотрения.

При таких обстоятельствах, руководствуясь подпунктом 6) статьи 76, статьями 77,

128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

исковое заявление Министерства экономического развития ПМР к Министерству

здравоохранения ПМР о признании недействительным состоявшийся 11 мая 2022 года

открытый аукцион по лоту № 15 «Натрия хлорид р-р сложный (калия хлорид+кальция

хлорид+натрия хлорид), р-р для инф., флакон 400 мл.» по закупке № 12 «Лекарственные

препараты для оказания медицинской помощи в стационарных условиях», возбужденное

по делу № 836/22-06, – оставить без рассмотрения.

Определение об оставлении иска без рассмотрения может быть обжаловано в

течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Т. И. Цыганаш

3